
                                                                                                                             

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

 

Prot . n.1610 A/22                                                     Senise , li  07/05/2018  
 
OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO MEPA N. 1925608 del 
13/04/2018  
 
Oggetto: Progetto “Atelier Creativo” nell’ambito del Piano Nazionale della Scuola Digitale 
“Realizzazione Atelier Creativi e Competenze Chiave”. Aggiudicazione definitiva. 
CIG: 7375558700 - CUP:F78G18000000007 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il  R.  D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio   

e  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 22/05/1924, 

 n. 827 e ss.mm. ii. ; 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola- 

mento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il D.P.R. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle  

Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;   

VISTO  l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che " Prima dell'avvio delle  

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordi- 

namenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;   

VISTO  l’articolo 36 del Dd.l.vo n. 50/2016 co 2 lettera a) e b), concernente “Contratti Sotto Soglia” ;  



                                                                                                                             

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

 

PRESO ATTO  che il valore presunto del contratto è inferiore alla soglia comunitaria e che è pos- 

sibile  l’acquisizione  mediante  affidamento diretto ai  sensi  dell’art. 36 co 2 lettera  “a”  e  “b”   

del D.L.vo 50/2016, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.L.vo 50/2016, garantendo adeguata  

copertura del mercato nel principio della speditezza, celerità e semplificazione necessarie al fine del  

rispetto delle tempistiche previste;   

VISTO  l’art. 34 del D.I. 44/2001;  

VISTE  le linee guida dell’ANAC (approvate il 26/10/2016 con delibera n.1097) che relativamente  

alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di  

rilevanza comunitaria” prevedono, secondo le procedure semplificate, il ricorso a indagini esplorative 

del mercato condotte anche mediante consultazione elenco MEPA; 

VISTO  il programma annuale 2018; 

VISTO  il PTOF 2016/2019; 

VISTA   la partecipazione alla procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni  

scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito  

del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico 16 marzo 2016, n. 5403; 

VISTA  la comunicazione  di  ammissione  al  finanziamento del  14/06/2017 Prot. AOODGEFID/ 

20598 del MIUR; 

CONSIDERATA la scadenza di rendicontazione del progetto entro 10 ottobre 2017, come da avviso  

MIUR in relazione alla rendicontazione dei progetti; 

  

RILEVATA l’esigenza  di  indire, in relazione  all’importo finanziario, la  procedura  per l’acquisi- 

                   zione dei beni e dei relativi servizi (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50). 

VISTA       la Richiesta di Offerta (RDO)  n. 1925608 del 13/04/2018; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito alle ore 12,00 del giorno 20/04/2018 risultano inserite in     

MEPA le offerte dei seguenti operatori economici:   

1.  NEW TECHNOLOGY DI EMANUELE PACIFICO 

2.  VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C 

3.         IORIO PIERFRANCESCO 

4.         LUCANA SISTEMI S.R.L. 

VISTA  la Determina N. 1298  C/14 del 13/04/2018    che stabilisce come criterio di aggiudicazione  

quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del D. Lgs 50 del 18/04/2016;   



                                                                                                                             

Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musicale 

Sedi associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – San Costantino  Albanese 

Castronuovo di S. Andrea 

Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

 

 

 

CONSTATATA  la regolarità degli atti di procedura di gara;   

RITENUTO      di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi: 

VISTA           la graduatoria finale redatta da apposita commissione nominata dal RUP D.S. 

  Prof.ssa Avv. Rosa CARLOMAGNO  convocata per il 04/05/2018. con nota prot. n.1318;  

VISTA          La determina di aggiudicazione provvisoria prot. N.1609 del 07/05/2018 

 

Tutto ciò visto e rilevato, costituente parte integrante del presente decreto. 
 

DETERMINA  
 

1. di  aggiudicare  in  via  definitiva,  con  le  condizioni  previste  nella  documentazione  di  gara,   

la  fornitura  dei  prodotti previsti dalla gara in oggetto alla ditta VEMAR SAS DI ANTONELLO  

VENTRE & C. con sede in, Paterno (PZ) Via Giustino Fortunato.che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa per  

un importo complessivo di euro 9.433,40 (novemilaquattrocentotrentatre/40) Iva esclusa e di procedere alla 

stipula del contratto. 

2. di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

  
 

                                                Il Dirigente Scolastico   
                                           Avv. Prof.ssa Rosa CARLOMAGNO 

                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                  ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  

  

Attestazione copertura finanziaria  
 
         Senise, li 07/05/2018  

         Il Direttore dei Servizi Gen.li e Am.vi         
          Maria  Chiurazzi   

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
             ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  

Pubblicata  all’Albo dal  07/05/2018 al 15/06/2018    
                  Il Direttore SGA             
                 Maria Chiurazzi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
             ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93  


